
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2025 г.                                                                                            № 107
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации
Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

от 20 апреля 2021 года № 68 «Об утверждении Порядка ремонта и
содержания автомобильных дорог местного значения в границах
Белоглинского сельского  поселения Белоглинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ
«О  безопасности  дорожного  движения»,  Федеральным  законом  от  08  ноября
2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белоглинского сельского
поселения Белоглинского района   постановляю:

1.  Внести  изменения  в  Порядок  ремонта  и  содержания  автомобильных
дорог  местного  значения  в  границах  Белоглинского   сельского  поселения
Белоглинского  района (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела II Порядка изложить в новой редакции:
«2.1.  Оценка  состояния  автомобильных  дорог  проводится  в  целях

получения  полной,  объективной  и  достоверной  информации  о  транспортно-
эксплуатационном  состоянии  автомобильных  дорог,  условиях  их  работы  и
степени  соответствия  их  фактических  потребительских  свойств,  параметров  и
характеристик  требованиям,  в  соответствии  определенным  государственными
стандартами  и  нормативными  актами  Министерства  транспорта  Российской
Федерации.».

2.  Ведущему  специалисту  администрации  Белоглинского  сельского
поселения  Белоглинского  района  Жигулину  А.П.  опубликовать  настоящее
постановление  на  сайте  газеты  «Белоглинские  вести»  (bgvesti.ru)  и  на
официальном  сайте  администрации  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского района в сети «Интернет» (www.admbelog.ru).

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района                                                            А.Г. Слюсаренко



2


